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Fra: Gry Overvad Frederiksberg <govfr@mst.dk>

Sendt: 26. august 2022 14:25

Til: Teknik og Miljg <teknisk@solrod.dk>

Cc: Rasmus Jarnved Kjzer <rajkj@mst.dk>

Emne: Kommuneplantilleeg nr. 1- Solrgd Kommune (MST1d nr.: 5746121)

Til Solrgd Kommune

Miljgstyrelsen har i forbindelse med hgring af forslag til kommuneplantilieeg nr. 1 for Solrgd Kommune fglgende bemaarkninger, for sa vidt angér
bilag IV-arter.

Miljgstyrelsen kan konstatere, at det ikke fremgar, at der er foretageten vurdering af, om planen kan beskadige eller pdelaegge yngle- eller
rasteomrader for bilag [V-arter. Det fglger imidlertid af det nationale hensyn 2.1.5i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanleegningen, at

planforslag ikke kan vedtages, hvis gennemfgrelse af planen vil indebzere en beskadigelse eller gdelzggelse af bilag IV-arters yngle- eller
rasteomrader. Der skal saledes foretages en vurdering heraf, og vurderingen skal fremga af redeggrelsen til planforslaget.

Venlig hilsen

Gry Overvad Frederiksberg
Studentermedhjaeiper | Arter og Naturbeskytelse
+45 24 92 68 97 | govir@mst.dk

Milje- og Fedevareministeriet
Mijgstyelsen | Tolderdundsvej 5 | 5000 Odense C | Tif. +4572 54 40 00 | mst@mstdk | www.mstdk

Sadan handterer i dine personoplysninger




Fra: Gry Overvad Frederiksberg [govir@mst.dk]
Til: Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk]
Sendt dato: 19-09-2022 13:58
Modtaget Dato: 19-09-2022 13:58
Sv: Solrgd Kommune - Svar pa Milj??styrelsens bemaerkninger til Kommuneplantilleeg nr. 1 mv. (MST Id rr.:
5901749)
Vedhaeftninger: Signaturbevis_20606.txt
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Vedrarende:

Keere Susanne

Tak for fremsendte supplering til redeggrelsen. Safremt redeggrelsen suppleres med fremsendte tekst, s har Miljgstyrelsen ikke yderligere
bemerkninger.

Venlig hilsen

Gry Overvad Frederiksberg
Studentermedhjzelper | Arter og Naturbeskyttelse
+45 24 92 68 97 | govir@mst.dk

Milje- og Fedevareministeriet
Mijsstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf, +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger

Til: Gry Overvad Frederiksberg (govr@mst.dk), Rasmus Jamved Kjeer (rajkj@mst.dk)
Fra: Susanne Prior Malling (spn@solrod.dk)
Titel: Solred Kommune - Svar p& Miljgstyrelsens bemaerkninger til Kommuneplantillaeg nr. 1 mv.

E-mailtitel: Solred Kommune - Svar pa Miljestyrelsens bemasrkninger til Kommuneplantillzeg nr. 1 mv. (MST Id nr.: 5746121)
Sendt: 19-09-2022 10:24

Kaere Gry
(og cc Rasmus)

Mange tak for Miljestyrelsens bemaerkninger til vores planforslag for bebyggelsen Klosterparken, som er i haring til og med p4 torsdag (den 22. september
2022),

Jeg vil hermed orfentere jer om, at i forventer at supplere redegerelsen (i de endelige planer) med fdgende:

8€EUs naturbeskyttelsesdirektiver, fuglebeskyttelsesdirektivet og habitatdirek tivet palsegger EU's medlemslande at bevare en reekke arter og
naturtyper, som er sjseldne, truede eller karakteristiske for EUJandene. Det skal ske ved at udpege seerfige omrader, hvor disse arter og
naturtyper er beskyttede. Habitatomrademe og fuglebeskyttelsesomrideme udger tilsammen Natura 2000-omrademe.

Det er myndighedens ansvar at sikre sig, at der er tilvejebragt tilstraekkelige oplysninger til at afgere, om planen kan skade et Natura 2000-
omrade.

De nasimeste Natura 2000-omrader ligger hhv. ca. 1,5 km (@semagle Strand og Staunings @) og ca. 3,5 km (Gl. Havdrup Mose). Regnvand
afledes ikke til disse omréder. Alene pé grund af afstanden vurderes, at gennemfarelse af planeme ikke vil pavirke Natura 2000 omrademe
veesentligt. Resultatet af screeningen medferts, at der ikke skal forelages en egentlig Natura 2000 konsekvensvurdering.

Bilag IV i EUs habitatdirektiv indeholder en liste over udvalgte dyre- og plantearter, som medlemslandene er forpligtet til generelt at beskytte,
bade inden for og uden for Natura 2000-omrédeme. Det handler bl.a. om forbud mod gdeleeggelse af yngle/rasteomrider og mod at forstyre

fugle pa reder.
De omréder planforslagene omfatter bestdr udelukkende af eksisterende bebyggelse {bebygget areal). Der er séledes ingen naturarealer,
beplantninger af vaesentlig udstrsekning eller lignende. Det vurderes derfor, af omridet ikke ben Mites som yngle- eller rasteomrade for plante-

eller dyrearter pa habitatdirektivets bilag IV.

Det kan dog ikke udelukkes, at omridet sporadisk benyttes af flagermus som enten fadesggningsomréde langs bebyggelsen, eller at
bygningeme benyttes som overvintiings- eller sommerresidens for arter af flagermus. Det vurderes dog samlet, at planomradet enten ikke
benyttes af flagermus overhovedet, eller at det udgar et uveesentligt yngle- eller rasteomréde for arter af flagermus. &€

Vi héber pa denne méde at tydeliggere vores wurdering, og dermed imedekomme jeres bemeerkninger.

Venlig hilsen

Susanne Prior Malling
Byplanleegger

TEKNIK OG MILJ@
Solred Center 1

2680 Solred Strand
Telefon +4556182000
www.solrod.dk
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Fra: Gry Overvad Frederiksberg <govfr@mst.dk>

Sendt: 26. august 2022 14:25

Til: Teknik og Miljp <teknisk@solrod.dk>

Cc: Rasmus Jarnved Kjaer <rajki@mst.dk>

Emne: Kommuneplantiflaeg nr. 1- Solrgd Kommune (MST Id nr.: 5746121)

Til Solrgd Kommune

Miljgstyrelsen har i forbindelse med hgring af forslag til kommuneplantillaeg nr. 1 for Solrgd Kommune fglgende bemarkninger, for savidt angar
bilag IV-arter.

Miljgstyrelsen kan konstatere, at det ikke fremgar, at der er foretaget en vurdering af, om planen kan beskadige eller gdelegge yngle- eller
rasteomrader for bilag IV-arter. Det fglger imidlertid af det nationale hensyn 2.1.5i Oversigt over nationale interesser | kommuneplanlegningen, at
planforslag ikke kan vedtages, hvis gennemfgrelse af planen vil indebeere en beskadigelse eller gdeleeggelse af bilag IV-arters yngle- eller
rasteomrader. Der skal saledes foretages en vurdering heraf, og vurderingen skal fremga af redeggrelsen til planforslaget.

Venlig hilsen

Gry Overvad Frederiksberg
Studentermedhjesiper | Ater og Naturbeskttelse
+45 24 92 68 97 | govir@mstdk

Milje- og Fedevareministeriet
Mijgstyrelsen | Tolderdundswej 5 | 5000 Odense C| Tif. +457254 4000 | mst@mst.dk | www.mst.dk

Sadan handterer vi dine personoplysninger




HoriNGssvaR,
NR. Z

Fra; Formand GRF Klosterparken
Til: Teknik og Milig [teknisk@solrod.dk]

Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk];Benjamin (E-mail) nr. 11 Lennart
Cc: Nr. 14 Peter Pedersen r. 24 Lisbeth Munk

;Nr. 41 Rasmus Jensen

Sendt dato: 16-09-2022 10:53
Modtaget Dato: 16-09-2022 10:53
Vedrorende:  Hgringssvar til ny lokalpaln 312.2 fra Grundejerforeningen Klosterparken

Vedhaeftninger: GRF Kiosterparken! haringskommentarer udg.02_0.doc

Til Solrgd kommune

Vedheaftet grundejerforeningens hgringskommentarer til udkast til lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrgd Strand

Med venlig hilsen

Lennart Rosenstock
Formand for grundejerforeningen Klosterparken.



15. september 2022
Horingssvar fra Grundejerforeningen Klosterparken til
Lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solred Strand

Skriftlig erklering fra kommunen, om at nuvaerende godkendte forhold, som ikke er i
overensstemmelse med den nye lokalplan, pr. definition er godkendte, dvs. at de ikke
efterfolgende skal igennem en lovliggerelsesproces.

Er den kommunale vejmatrikel (7000bh) indregnet i de angivne 90% og 7%?

Ad 6.3)

Drivhuse mangler, og ber tilfgjes.
» Derudover kan der til hver bolig opfores op til 20 m? udhuse/overdeekning i forhaver
mod vej/sti”.
Mindre drivhuse ber ogsa indga som en mulighed i forhave eller baghave sa lenge de 20

m? i alt overholdes.

Begrundelse:
I de fleste huse er en anbringelse af et drivhus i forhaven mindre velegnet,

hvorimod baghaven er en bedre mulighed pga. solindfaldet. De 20 m? til
“radighed" burde slet ikke vere forudbestemt til hverken forhave eller baghave.

Forslag til tekst:
»Derudover kan der til hver bolig opferes op til 20 m? udhuse/overdekning/drivhuse".

Ad 6.3)
Legehuse mangler, og ber tilfejes; men det ber neevnes at de ikke teeller med i de 20 m2.

Ad7)
Der er givet tilladelse til markiser, dette ber tilfgjes.

Lennart Rosenstock
Formand for grundejerforeningen Klosterparken




Fra: Lennart Rosenstock
Til: Teknik og Miljg [teknisk@solrod.dk]
Cc: Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk]

Sendt dato: 16-09-2022 10:54

Modtaget Dato: 16-09-2022 10:54
Vedrgrende:  Hgringssvar til ny lokalpaln 312.2 fra Lennart Rosenstock Klosterparken nr.11

Vedhaftninger: Haringskommentarer fra Lennart Rosenstock rev 01.doc

HORiNGSSVAR,
NR. 3

Til Solrgd kommune
Vedhaftet mine hgringskommentarer til udkast til lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrgd Strand
Med venlig hilsen

Lennart Rosenstock
Klosterparken 11, 2680 Solrgd Strand



15. september 2022
Heringssvar fra Lennart Rosenstock, Klosterparken nr.11
Til: Lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrgd Strand

e Skriftlig erklering fra kommunen, om at nuvarende godkendte forhold, som ikke er i
overensstemmelse med den nye lokalplan, pr. definition er godkendte, dvs. at de ikke
efterfolgende skal igennem en lovliggerelsesproces.

Eksempler:
o Garager (kun carporte er naevnt i den nye lokalplan)
o Bradder pa skure der er vandrette. (kun lodrette braedder pd skure er neevnt i den nye
lokalplan).
= Der findes bade garager i Klosterparken og skur med vandrette bradder pd

nuveerende tidspunkt. Garager er vedtaget pa en generalforsamling i 1993, det
er dog uvist om de ogsé er godkendt af kommunen, da det formodentlig er i de
konkrete byggesager at tilladelsen ligger. Garager og Carport er navnt i
sammenhaengen i flere dokumenter fra Solred kommune.

e Erden kommunale vejmatrikel (7000bh) indregnet i de angivne 90% og 7%?
Af det fremsendte materiale fra forvaltningen i mail af 29/8-2022, som er et pdf
udskrift fra et regneark, er nevnt et vejareal pé 3.179 m2, som tilherer matrikel le
(Klosterparkens fzllesareal). Dette vejarcal deekker over vores P-pladser samt stier.
Den kommunale vej (matrikel 7000bh) som ligger i lokalplanomrédet, ses ikke af
udskriftet. Vejareal skal ogs indga i beregning af bygningsprocent ifolge det
gaeldende bygningsreglement (BR 18 §454, og BR15 Bilag 1, gwldende da sagen om
lovliggerelse pagik). Der er sandsynligvis tale om en forglemmelse.

e Ad6.3)
Drivhuse mangler, og ber tilfejes.
» Derudover kan der til hver bolig opfares op til 20 m? udhuse/overdekning i forhaver
mod vej/sti”.
Mindre drivhuse ber ogsé indga som en mulighed i forhave eller baghave sé leenge de 20
m? i alt overholdes.

Begrundelse:
I de fleste huse er en anbringelse af et drivhus i forhaven mindre velegnet,

hvorimod baghaven er en bedre mulighed pga. solindfaldet. De 20 m? til
“radighed" burde slet ikke vere forudbestemt til hverken forhave eller baghave.

Forslag til tekst:
"Derudover kan der til hver bolig opfares op til 20 m? udhuse/overdekning/drivhuse".

e Ad6.3)
Legehuse mangler, og ber tilfgjes; men det ber navnes at de ikke taller med i de 20 m?,

Bemeerkning: I mail af 28/7-2022 fra Solred kommune beskrives:
"Legehuse:
Umiddelbart kraever legehuse af almindeligt omfang ikke byggetilladelse og kan
opfores i omradel.
Ved almindeligt omfang forstds typiske legehuse (egnet til born), som ikke er sa hoje
eller har et scerligt stort omfang.
Det samme vil umiddelbart gore sig geelde for den nye lokalplan (ud fia den
nuveerende formulering).”

[ forbindelse med en sag om lovliggarelse af visse bygningsdele i Klosterparken for
nogle &r siden, var der en medarbejder fra kommunens forvaltning der sagde, “at hvad
der ikke stér i lokalplanen, er ulovligt...".

In faktum s& har der efterfolgende denne udtalelse varet mindst en sag (sag J.nr.2017-
0448) om at et opfort legehus blev kravet fjernet. Det er derfor vigtigt at det er nevnt




15. september 2022
Heringssvar fra Lennart Rosenstock, Klosterparken nr.11
Til: Lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solred Strand

i lokalplanen, for i praksis er ovenstiende betragtning &benbart ikke den der bruges i
sagsbehandlingen.”

Ad7)
Der er givet tilladelse til markiser, dette bar tilfgjes.

Ad 8.2)

" I naboskel samt skel mod feellesarealer skal der etableres hegn i en hajde

af max 180 cm, enten som levende hegn (heek) eller fast hegn med

vandret afslutning."

Bemarkning:

Teksten “enten som levende hegn (heek) eller fast hegn” levner ikke mulighed for en
kombination, hvilket der ber vare mulighed for.

Ad 11.2)

Veje indgér i lokalplanomradet, bdde som en del af feellesarealerne (p-pladser og stier), samt
en kommunal vej. Som 11.2 er formuleret, s er pligten til at vedligeholde den kommunale
vej, dbenbart grundejerforeningen, hvilket ikke har sin rigtighed. Formuleringen er derfor
uheldig.

Ad 11.3)

Det er for vidtgéende som det er beskrevet, og en miskredit og kompetancefratagelse af
grundejerforeningen, at den komplette vedtagt for grundejerforeningen skal godkendes af
kommunen uanset indhold, bare fordi at kommunen skal sikre at der hypotetisk ikke
vedtages forhold pa en generalforsamling der er i strid med §42 i planloven, der lyder:

o " §42. En ejer af fast ejendom kan kun med forudgdende samtykke fra
kommunalbestyrelsen gyldigt pileegge ejendommen servitutbestemmelser om
Jorhold, hvorom der kan optages bestemmelser i en lokalplan. Samtykke efter 1. pkt.
kan ikke meddeles i tilfeelde, hvor der som folge af § 13, stk. 2, skal tilvejebringes en
lokalplan.”

o Stk. 2. Kommunalbestyrelsens beslutning efter stk. 1 skal pafores servitutdokumentet.
Hvis samtykke meddeles, eller hvis ejendommen ejes af kommunen, skal pategningen
udtrykkeligt angive, at tilvejebringelse af en lokalplan ikke er pdkreevet.”

11.3 kunne i stedet formuleres som:

“Hvis grundejerforeningens vedtagter eller @ndringer til disse, snskes tillyst, s skal

der forinden en tinglysning indhentes samtykke fra kommunalbestyrelsen”

Med andre ord §42 er ikke et generelt lovkrav, men specifikt for det der tinglyses, og
formuleringen i udkastet til lokalplan for vidtgdende.

Lennart Rosenstock
Klosterparken 11
2680 Solred Strand




Fra: Lennart Rosenstock

Til: Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk]

Sendt dato: 19-09-2022 17:51

Modtaget Dato: 19-09-2022 17:51

Vedrgrende:  SV: Solrgd Kommune - Aflysning af mede i dag

Vedhaeftninger: Generalforsamling 1979.pdf
Tilladelse til Markise Kommune 1975.pdf
image001_164445.png
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Hej Susanne
jeg har kikket lidt pa drivhuse.
Ikke fordi jeg leegger mig fast p& en bestemt model, men fokucerer pa et mindre drivhus, der ikke er beregnet til at sidde i, men hovedformadlet, at f&

noget til at gro, som kraaver noget mere end friland.

Et mulgihed kunne vaere:

P

Areal (m2): 1.33
Brand: Halls
Hejde: 1,82 m

Lengde: 1,94 m

Bredde: 89 cm

Modelnavn: Altan 3

Serie til marke: Altan
ratertale: Aluminium, Glas

Farva: Solv

Muligvis monteret med glas pa bagsiden, og ikke vaeg, da det kan vaere probiematisk med vores fasader der har meget vinduesparti.

Den kunne vaere placeret i haven vinkelret pd huset, som siderne pé udestuer/overdaekkede terraser er placeret., eller lengere ude i en have med
en glasvag, pa bagsiden.

Eller op ad skuret i forhaven, elleri siden af forhaven.

Men det er fordelagtigt, at den kan placeres et sted, hvor der er god mulighed for sol.

Det udmaerker sig ved at vaere lille, og ikke beregnet til at sidde i.
Maske endda flere end 1 pa en matrikel, s3ledes at man kan have mange planter, hvis man har behov for dette.

Men jeg harikke en feerdig plan.
Hos mig selv kunne detvaere 1i haven op ad stakitet ind { mod naboen. senere hen ogsd en op ad skuret i forhaven.
Personligt har jeg syslet med tanken i flere ar, seerlig fordi det irriterer mig at man ikke kan kgbe ordentlige tomater. dem man kgber ser pane ud,

men smager som at stikke tungen ud af vinduet.

Markise:

Jeg har fundet 2 dokumenter.

Det ene viser at kommunen faktisk har godkendt Markiser i Klosterparken i 1975.

Det andet er generalforsamlingsreferat fra 1979 hvor det er vedtaget "opseatning af markiser af eget valg". Jeg har gulmarkeret i referatet hvor deter
i referatet.

Jeg har ikke alte dokumenter, isaer ikke fra fgr 1980 hvor jeg og min familie flyttede ind i Klosterparken, sa jeg ved ikke hvad vedtageisen deekker
over, méske har der veeret krav om en bestemt farve eller farver, eller hvad der nu kan teenkes.

Men som jeg tolker ordlyden betyder det, at generalforsamling ikke mere satter restriktioner pd markiser.

leg kan oplyse at jeg selv har en markise pa hver side af huset.
P4 stuesiden er den stort set hele huset bredde,
Pa kekkensiden, deekker den kun over kpkkenvinduerne, og séledes ikke indgangsdgren og vinduet i det der fgr var alrummet, der hvor det er tiliadt

at opseette vindfang, som jegikke har.




Begge mine markiser er motorstyret, og er normalt indslaet. De har endvidere et lille tag over selve markisen, narden erindslaet.

| dag er det vist mere normalt, at markiser er i kassetter, som er Jukkede, nar markisen er "inde".

Vi fik sat dette halvtag op, som er et tilkgb til markiserne, davi fandt ud af, at det var meget besvaerligt at skulle pakke markisen ind om vinteren. |
dag vil dette slet ikke kunne lade sig ggre for mig.

leg mener ikke at der er mange der har markiser i Klosterparken, men der er nogle hist og pist.
mvh

Lennart Rosenstock

Fra: Susanne Prior Malling [mailto:spn@solrod.dk]
Sendt: 19. september 2022 08:33

Til: Lennart Rosenstock

Emne: Solrgd Kommune - Aflysning af mgde i dag

Hej Lennart

Jeg bliver desveerre next il at aflyse vores mede senere i dag — eller altemativt tilbyde, at v kan tage det over telefonen?
Jeg forseger at fange dig pa telefonen efter k. 10 for at aftale neemmere (telefonmede eller ny mgdeaftale en anden dag).

Venlig hilsen

Susanne Prior Malling
Byplanlaegger

TEKNIK OG MILJ@
Solred Center 1

2680 Solred Strand
Telefon +4556182000
www.solrod.dk
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PART D

GREATER
CoOPENHAGEN

Fra: Lennart Rosenstock

Sendt: 15. september 2022 12:57

Til: Susanne Prior Malling <spn@solrod.dk>

Emne; SV: Hgring af lokalplan 312.2 for Klosterparken

Hej Susanne

I morgen formiddag, efter kl 10 er ok. {jeg eri mgde kl.9-ca.10)
Mandag begynder at veere lidt halvsent i forhold til hgringsperioden.

Telefon nr.:—

hilsen

Lennart

Fra: Susanne Prior Malling [mailto:spn@solrod.dk
Sendt: 15. september 2022 12:50

TH: Lennart Rosenstock
Emne: SV: Haring af lokalplan 312.2 for Klosterparken

Hej Lennart

Jeg har meget begreenset tid i dag desveerre.
Kan jeg ringe dig op i morgen formiddag, hvis du sender mig dit nummer? (selvom det er uden for radhusets abningstid)

Altemativt kan Vi ringes ved pa mandag?
Venlig hilsen

Susanne Prior Malling
Byplanleegger
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TEKNIK OG MILJ@
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2680 Solrad Strand
Telefon +4556182000
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Fra: Lennart Rosenstock

Sendt: 15, september 2022 11:41

Til: Susanne Prior Malling <spn@solrod.dk>

Emne: Hgring af lokalplan 312.2 for Klosterparken

Hej Susanne

Er det muligt at vi to i dag (15/9-22) kan stikke hovederne sammen, inden jeg sender hgringssvar officielt til kommunen.
Jeg kan hele dagen, si tidspunktet kan du frit veelge, dog meget gerne med 1/2 times varesel.

Lennart Rosenstock

pPSi
Jeg har prevet at ringe, men der er dbenbart meget begraenset tid man mé& kontakte kommuneni.
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Grundeicrforenirnren Klosternsrier,

Referat fre goneralforsamlingen 21 ma: 1879.

Valg of dirigent. ) ;

P& bestyrelsens forslag valstes Bent Olsen nr, 42, Han konstaterede as
generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Der var 32 parceller reprssar.-
teret, i alt 64 stemmer.

Til stemmetzllere wvaligtes: Ole nr. 39 og sarl nr. 34.
c & &

Beretning,

Formandeo gennemgik 1 sin bervetning felgende:
1, Bestyrelsen er blevet indskrenket med 2 medlermmer, en er flyttet og &n
trédt ud.

2« Der havde varer fsrt forhanilinger med kommunen on kommunens cvertage

-

se af vejene. Foruwsnden havde veret til mede med den tekniske forvalinins
¢g havde her flet et lofte om fortsat behandling af sagen, Men man havda
ikke gjort ham opmerksom pd, at grundejerforeningen skulle irdsende en n
snseggning, sf han mAite desvarre konstatere at sagen var forsinket et Ar.
3. Parkeringspladsen mellem 44 og 45 var trukket i langdrag oz der var ru
taget stavaing mod [

4. Ned hensyn til udnyttelsen af det planerede omrdde, har bestvrelsen 1
drets Jobt udsendt suurgeskemaer til medlemmerne, Der kom ingen svar oz e~
foregg fra bestyrelsens side cverfor bebysgelsens bgrn, havde varet lize
58 resultazissg.

5. Vedligeholdelssn af fellesarealerne mislykxedes pd grund af manslende

ilslutping. Derfor vil bestyrelzen Toresld, at vi ansztter en mwand il
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med storskraldet. Det kommer ud for tidlist og da%

bliver ikke bundtet godt nck. Yedlemmerne vil snarest rodtaze en skrelvalss

7. Dar ex giadig klager over husdyr og det hens*illes til hver enkelt, =

o}

2 dem Incden Tor eget areal.

Hvornér er gtzvningen udtaget?

Svar: Det vil tage ca, en minsd for
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Beretningen blev enstemmigt vediaget.
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et reviderade reinskalb. .

Enstemmigt godkendi,

Porglag frs besbyrelsens

Udmeldelse af Fallesreprzsentationen. . :

Forkastet. 49 imod udmeldelse 5 for udmeldelse 12 hverken for eller imc!.

Principiel ansegning om opstilling af vindfang.

Vedtaget. Enstemmigt,

FPorslag til ops®ettelse af carporte pd p-pladserne.

Vedtaget, 51 for & imed 5 hvsrken for 2llier imod,

Opsmtning af markiser efter egmet valg.

Vedtaget. 28 for 8 imod & hverken for eller imod.

Etablering af diverse boldbaner pd det planerede omride.

Forslaget dlev madret til fplgende:

Generalforsamlinge bemyndiger bestyrelsen til at gtablere Loldbaner of
andre legeaktiviteter inden for rammerne af det nuvarende koatingent, selv
om dette evi. kommer til at betyde ekstra lAnoptagning. Forslag omkring
etableringen vil blive fremsendt til medlemmerne inden 4 uger.

Vedtaget. 62 for o imod 2 hverken for eller imod,

Tilslutning til Tysklandsantenne.
Forkastet., 47 imod 17 for.

Forslag om fastszttelse af kontingent.

Uendret kontingent.

Vedtaget., 62 for o imed 2 hverken for eller imod,

Forslas fra xmedlemmerce.

Beplantning ved endehusene.

Vedtaget. 53 for o imod 11 hverken for eller imod.

Opsatning af hastighedskilte,

Vedtaget, fo for o imod 4 hverkaa for &ller irod.

I forbindelse med kommunens overiagelss af vejene, vil man forspge =0 T

legegade status,
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Etablering 2f aktivg

e e

T
Vedtazet., 57 for ¢ imeod

Fglgende kandidster blev valg

1. Kjeld nr, 22.
46'

20,

Birthe nr,

N
°

Hermann nr.,

.-Mogens nr. 1l.

fritidis- ompideydvnig.,
7 hverken for 21ler imod,
totil fritidz- omrédeudvalget:

“<ﬁ;&ﬁ&ﬁﬁfallesaktiviteter.

Der heﬁViééé til ovenwevnte punkt.

B

Hunde-~ kittetoilet.

Ihgen alstemiing. Men det henstilles til e enkelte medlemmer selv
se bedre pé deres husdyr., -
. .=$==c==za=n:::;
Valg af bestyrelss,
Genvlagt blev: ‘
Mlemming nr, 41,
Erik nr. 24.
Nyvalgt blev:
Kjeld nr. 22, ;
Bjarne nr. 46, ;
S PO N
Valg af revisorer oc revisorgiapleant.
Genvalgt som revisor:
teve nre. 38.
Supleant: L
Bjarne nr, 46,
Eventuelt, . ' . 1
Regnskabet fra festudvalget blég;pmdelt £il orienteriﬁgjqﬁ
Ole nr, 39 er udtrdds af I stedet er BErling nr. 23 tr
ina, . : L

Dirigenten takkede for god ro 0g orden.

éan,
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FOLRAGD KOWPIUNE

ELMELYPARKEN 13 . 2680 SOLRGD STRAND . TELF, (03) 142211 . LOKAL 342 . GIRO 8009244

Kontorid: Hverdsge 10-13, torsdag tillige 16-18,30, lordsg Jukket

Approbationsafdelingen oz/as !
Dato 1975-03-05 :

‘ . e 1018,01.29 :
Grundejoxrforeningen "Kloasterparken" e EU 322/75 :

v/hr. Benny Mslier
. Klosterparken 21
] 2680 Solred Strend

N - :
et e et A i i g s

Vedr. rskkehusbebyggelsen *Elosterparken”.

4 et e 1t o et e B Pt P B B e

Under henvisning til Deres skrivelse ngden 17-2-197% i forbindelse
% med forslag til opsetning af markiser pd de enkelte rwkkehuse med-
‘ deles herved, at ejendomsudvalget pd ot mede den 27-2-1375 har ved-
taget, at man principielt kan tiltrade grundejerforeningens beaty-
relses stilling til spsrgsaflet.

Med venlig hilsen
‘ ¥

t¥o Bwisler

byeningainspekier




Fra: Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk]
Til: 'Lennart Rosenstock'
Sendt dato: 20-09-2022 09:40
Modtaget Dato: 20-09-2022 09:40
Vedrarende:  Solrad Kommune - kvittering for bemaerkninger om markiser og drivhuse
Vedhaftninger: image001_164466.png
image002_128515.png
image003_42238.png
image004_29743.png

Hej Lennart
Tak for din uddybning i forleengelse af dit haringssvar,
Jeg vil lade din mail fra i gér indga som supplement til dit heringssvar fra i fredags — og dermed Vil ogs4 det indg4 i den videre sagsbehandling.

Venlig hilsen

Susanne Prior Malling
Byplanleegger

TEKNIK OG MILJ@
Solred Center 1

2680 Solred Strand
Telefon +4556182000
www.solrod.dk

SOLR@D

KOMMUNE

FART GF
GREATER
COPENHAGEN

Fra: Lennart Rosenstock

Sendt: 19. september 2022 17:52

Til: Susanne Prior Malling <spn@soirod.dk>

Emne: SV: Solrgd Kommune - Aflysning af mgde i dag

Hej Susanne
jeg har kikket lidt p3 drivhuse.
Ikke fordi jeg laegger mig fast p4 en bestemt model, men fokucerer pa et mindre drivhus, der ikke er beregnet til at sidde i, men hovedformaélet, at f&

noget til at gro, som kraever noget mere end friland.

Et mulgihed kunne veere:




Areal (m2): 1.33
Brand: Halls
Hejde: 1,82 m
Lengde: 1,94 m

Bredde: 69 ¢m

Modelnhavn: Altan 3
Serie til masrke: Altan
Materiale: Aluminium, Glas

Farve; Solv

Muligvis monteret med glas p bagsiden, og ikke vag, da det kan veere problematisk med vores fasader der har meget vinduesparti.

Den kunne vare placeret i haven vinkelret pé huset, som siderne pa udestuer/overdakkede terraser er placeret., eller laengere ude i en have med
en glasvaeg, pa bagsiden.

Eller op ad skuret i forhaven, elleri siden af forhaven.

Men det er fordelagtigt, at den kan placeres et sted, hvor der er god mulighed for sol.

Det udmaerker sig ved at veere lille, og ikke beregnet til at sidde i.
Maske endda flere end 1 pa en matrikel, sdledes at man kan have mange planter, hvis man har behov for dette.

Men jeg har ikke en feerdig plan.

Hos mig selv kunne det veere 1i haven op ad stakitetind i mod naboen. senere hen ogsé en op ad skuret i forhaven.

Personligt har jeg syslet med tanken i flere ar, swrlig fordi det irriterer mig at man ikke kan kgbe ordentlige tomater. dem man kgber ser pane ud,
men smager som at stikke tungen ud af vinduet.

Markise:

leg har fundet 2 dokumenter.

Det ene viser at kommunen faktisk har godkendt Markiser i Klosterparken i 1975.

Det andet er generalforsamlingsreferat fra 1979 hvor deter vedtaget "opsaetning af markiser af eget valg". Jeg har gulmarkeret i referatet hvor deter
i referatet,

Jeg har ikke alle dokumenter, iseer ikke fra fgr 1980 hvor jeg og min familie flyttede ind i Klosterparken, sa jeg ved ikke hvad vedtagelsen deekker
over, maske har der vaeret krav om en bestemt farve eller farver, eller hvad der nu kan taenkes.

Men som jeg tolker ordlyden betyder det, at generalforsamling ikke mere sztter restriktioner pd markiser.

Jeg kan oplyse at jeg selv har en markise pé hver side af huset.
Pa stuesiden er den stort set hele huset bredde.
Pa kekkensiden, deekker den kun over kgkkenvinduerne, og saledes ikke indgangsdgren og vinduet | det der fgr var alrummet, der hvor det er tilladt

at opszette vindfang, som jeg ikke har.

Begge mine markiser er motorstyret, og er normalt indslaet. De har endvidere et lille tag over selve markisen, nar den erindslaet.

| dag er det vist mere normalt, at markiser er i kassetter, som er lukkede, nar markisen er “inde".

Vi fik sat dette halvtag op, som er et tilkgb til markiserne, davi fandt ud af, at det var meget besverligt at skulle pakke markisen ind om vinteren. |
dag vil dette slet ikke kunne lade sig ggre for mig.

Jeg mener ikke at der er mange der har markiser i Kiosterparken, men der er nogle hist og pist.
mvh

Lennart Rosenstock
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Fra: Teknik og Milje [teknisk@solrod.dk] N R . L{
Tik: Susanne Prior Malling [spn@solrod.dk] !
Sendt dato: 23-09-2022 08:07
Modtaget Dato: 23-09-2022 08:07
VS: Vejdirektoratets bemaerkninger til Solred kommunes forslag til lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solred
Strand
Vedhaftninger: Signaturbevis_20672.txt
22-12835-2 Vejdirektoratets bemeerkninger til Solred kommunes forslag til lokalplan 312 8156668_3.pdf
image001_165024.png
image002_129052.png

Vedrgrende:

planpost

Fra: Tue Nymand Mgrk <tnm@vd.dk>

Sendt: 21, september 2022 13:03

Til: Teknik og Miljg <teknisk@solrod.dk>

Cc: planloven@bpst.dk

Emne: Vejdirektoratets bemaerkninger til Solrgd kommunes forslag til lokalplan 312.2 for Klosterparken, Soirgd Strand

Til Solred Kommune

Hermed fremsendes Vejdirektoratets bemaerkninger til Solred Kommunes forslag til Lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrad Strand.

Hvis I har spargsmal eller har brug for yderligere er | velkomne til at kontakte mig.

Venlig hilsen

Tue Nymand Mark
Fuldmaegtig
Planleegning og myndighed (Naestved)

v Vejdirektoratet

Toldbuen 6
4700 Neestved

Telefon +45 7244 3333
Direkte +45 7244 2006

tnm@vd.dk
veidireldoratet.dk

-
- B CYKLENS AR

. Vi giver plads
22 til cyklerne
Med udgangspunkt | basredygtig udvikling arbejder Viejdirektoratet for, at mennesker og gods kommer nemt og sikkert frem

Lees om Vejdirektoratets behandling af personop! vsninger.



7 VVejdirektoratet

Solrgd Kommune Dato 21. september 2022
Solrgd Center 1 Sagsbehandler Tue Nymand Mark
2680 Solrgd Strand Mail tnm@vd.dk

Telefon +45 7244 2996
Fremsendt pa e-mail til: teknisk@solrod.dk Dokument 22/12835-2

Side 1/2

Vejdirektoratets bemarkninger til Solrad kommunes forslag til lokalplan 312.2 for Kloster-
parken, Solred Strand

Vejdirektoratet har den 25. august 2022 fra Plandata.dk modtaget meddelelse om Solrad Kommu-
nes forslag til Lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrad Strand. Planforslaget er i offentlig haring
indtit den 22. september 2022.

Lokalplanforslaget er en opdatering og sanering af det eksisterende plangrundlag med henblik pa
at gore det mere tidssvarende. Lokalplanomréadets eksisterende anvendelse som boligomrade fast-

holdes.

Lokalplanomradet ligger umiddelbart vest for Kege Bugt Motorvejen (statsvej nr. 10, Kebenhavn -

Koge) pé straekningen fra km 30,355 til 30,555 venstre vejside. Kege Bugt Motorvejen er en stats-
vej, som Vejdirektoratet er vejmyndighed for, og som felge heraf er lokalplanforsiagets bestemmel-
ser af interesse for Vejdirektoratet.

Indholdet af forslag til Lokalplan 312.2 for Klosterparken giver ikke Vejdirektoratet anled-
ning til indsigelser — som vejmyndighed for Kege Bugt Motorvejen (statsvej nr. 10, Keben-
havn — Kgge).

Bemaerkninger
Vejdirektoratet har imidlertid nedenstadende bemeerkninger til lokalplanforslaget.

Omréadet er et eksisterende boligomrade, som ifalge Vejdirektoratets stgjkortleegning fra 2017 er
belastet med stgj over Miljgstyrelsens vejledende stgjgreenser pa 58 dB.

Vejdirektoratet har i den forbindelse noteret, at det af lokalplanens § 9.8 — Stgj fremgar:
Ved vaesentlig ombygning eller genopfarelse efter fx brand skal Miljgstyrelsens vejledende green-
sevaerdier for stgj overholdes.

Vejdirektoratet forstar bestemmelsen saledes, at den henviser til planlovens § 15, stk. 2 nr. 23
ogleller nr. 26 om, at der i en lokalplan kan optages bestemmelser om isolering af eksisterende og
ny boligbebyggelse mod stg;j.

Vejdirektoratet vd@uvd.dk Transporiministeries
vejdirektoratet.dk '

Toldbuen 6

4700 Nesstved SE 60729018

Telefon +45 7244 3333 EAN 5798000893450

5y GYLENS AR
" Vigiver plads
7 tit cyllerne




Vejdirektoratet

Vejdirektoratet bemaerker i den forbindelse, at nuvaerende eller senere krav om stgjbeskyttelse i
omrédet pa savel kort som langt sigt er Vejdirektoratet, som vejmyndighed for den tilgreensende
statsvej uvedkommende.

Vejdirektoratet har endvidere noteret, at et omrade op mod Kege Bugt Motorvejen, som i den op-
rindelige lokalplan 320.1 er udlagt til grent omrade udgér, da omradet i dag indgér i lokalplan 320.2
Vestvolden — Solrgd Strand Syd.

Det samme gar sig geeldende for bestemmelser om vejbyggelinjer langs Kege Bugt Motorvejen,
som ogsa indgar i lokalplan 320.2.

Forhandlede forhold

Med henvisning til planlovens § 19, stk. 3, bemeerker Vejdirektoratet, at nedennsevnte af lokalplan-
forslagets bestemmelser tilgodeser de statslige vejinteresser og bestemmelserne anses derfor for
forhandlet med Solred Kommune, séledes at disse ikke kan asndres uden en fornyet hering af Vej-
direktoratet:

§ 9.8 - Stgj

Ved vaesentlig ombygning eller genopfarelse efter fx brand skal Miljgstyrelsens vejledende graen-
seveerdier for stgj overholdes.

Vejdirektoratet har ikke yderligere bemeerkninger til lokalplanforslaget.
Afsluttende bemaerkninger

Safremt ovennaevnte bemeerkninger giver anledning til spargsmal, kan undertegnede sagsbehand-
ler kontaktes pa direkte tif.nr. 7244 2996 eller p& e-mail tnm@vd.dk

Venlig hilsen

Tue Nymand Mark
Fuldmzaegtig

Kopi af dette brev er sendt til orientering til:
s Bolig- og Planstyrelsen pr. e-mail til planloven@bpst.dk
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KOMMUNE

Emne Samtale med Vejdirektoratet om hgringssvar
Til sagen

Dato 4, oktober 2022

Udarbejdet af ~ Susanne Prior Malling

Sagsnr. 01.02.05-P00-6-21

NOTAT

Samtale med Vejdirektoratet om hgringssvar den 4. oktober 2022

Administrationen kontaktede d.d. Vejdirektoratet med et opfglgende spargsmél til Vejdirektoratets
heringssvar af 21. september 2022 til Forslag til lokalplan 312.2 for Klosterparken, Solrgd Strand.

@verst pa side 2 i haringssvaret bemaerker Vejdirektoratet, at:

Vejdirektoratet bemaerker i den forbindelse, at nuvaerende eller senere krav om stgjbeskytteise |
omradet pa savel kort som langt sigt er Vejdirektoratet, som vejmyndighed for den tilgreensende
statsvej uvedkommende.

Administrationen spurgte til, om denne bemeerkning udelukkende knytter sig til lokalplanforslagets § 9.8,
som fastsaetter at Miljgstyrelsens vejledende graensevaerdier for stgj skal overholdes ved vaesentlig
ombygning eller genopfarelse efter fx brand — eller om denne bemaerkning er en mere generel/bred
betragtning?

Hertil svarede Tue Mark, Vejdirektoratet, at bemaerkningen udelukkende knytter sig til lokalplanens § 9.8.
Han oplyste desuden, at Vejdirektoratet pt. ingen &bne puljer har til at sgge stotte til efterisolering af sin
bolig (ift. vejste). Det er uvist, om der vil komme nye puljer (sidste var i forbindelse med udvidelsen af
Kage Bugt Motorvejen).




